
ABSTRAKT

Ky studim analizon faktet juridike që ndikojnë në krijimin, ndryshimin dhe shuarjen e

marrëdhënieve juridike-civile. Përmes një shqyrtimi të thelluar të elementeve të këtyre

marrëdhënieve, si subjekti, objekti, të drejtat dhe detyrimet, si dhe fakteve që i

shërbejnë si bazë, identifikohen sfidat dhe rëndësia e njohjes së tyre për interpretimin

dhe zbatimin e së drejtës civile. Në veçanti, analizohet roli i kontratave në krijimin dhe

mbrojtjen e marrëdhënieve juridike, duke u përqendruar në vullnetin e palëve dhe

përfaqësimin e tyre të saktë. Implikimet e këtij studimi theksojnë nevojën për një

kuptim të thelluar dhe përmbajtësor të faktorëve juridikë në sistemin juridik, si dhe

për respektimin e vullnetit të lirë dhe të pastër të palëve të marrëveshjeve juridike për

të garantuar drejtësi dhe integritet ligjor në shoqëri.
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